
UCHWAŁA NR XLVI/1268/23 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 24 stycznia 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1693, 1768, 1783, 2185) oraz art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), Rada Miasta Szczecin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym liniowych urządzeń obcych; 

3) umieszczania w pasie drogowym urządzeń obcych innych niż wymienione w pkt 2 oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1 - 3. 

§ 2. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w celu 
prowadzenia robót w pasie drogowym, z zastrzeżeniem ust. 2: 

1) jezdnia drogi krajowej i wojewódzkiej: 

a) przy zajęciu do 20% szerokości - 3,00 zł; 

b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości - 6,00 zł; 

c) przy zajęciu powyżej 50% do 100% szerokości - 10,00 zł; 

d) chodników, ciągów pieszych, pieszojezdnych, pasów dzielących, ścieżek rowerowych, placów 
w ciągach dróg, zatok oraz parkingów i zjazdów - 3,00 zł; 

e) pozostałych elementów pasa drogowego - 1,80 zł; 

2) jezdnia drogi powiatowej i gminnej: 

a) przy zajęciu do 20% szerokości - 2,40 zł; 

b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości - 5,00 zł; 

c) przy zajęciu powyżej 50% do 100% szerokości - 8,00 zł; 

d) chodników, ciągów pieszych, pieszojezdnych, pasów dzielących, ścieżek rowerowych, placów 
w ciągach dróg, zatok oraz parkingów i zjazdów - 2,40 zł; 

e) pozostałych elementów pasa drogowego - 1,20 zł. 

2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w celu 
prowadzenia robót w pasie drogowym w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej: 

1) dla drogi krajowej i wojewódzkiej - 0,20 zł; 

2) dla drogi powiatowej i gminnej - 0,20 zł. 

§ 3. 1. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego przez rzut poziomy 
liniowego urządzenia obcego, pobierane za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego 
w pasie drogowym, z zastrzeżeniem ust. 3: 

1) dla drogi krajowej i wojewódzkiej - 90,00 zł; 

2) dla drogi powiatowej i gminnej - 60,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB40CE3D-49FB-4DB7-9E7C-C1786C1CEB89. Podpisany Strona 1



2. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego przez rzut poziomy 
liniowego urządzenia obcego, pobierane za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego na 
drogowym obiekcie inżynierskim, z zastrzeżeniem ust. 3: 

1) dla drogi krajowej i wojewódzkiej - 200,00 zł; 

2) dla drogi powiatowej i gminnej - 200,00 zł. 

3. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego przez rzut poziomy 
liniowego urządzenia obcego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej, pobierane za każdy rok umieszczenia liniowego urządzenia obcego w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim: 

1) dla drogi krajowej i wojewódzkiej - 20,00 zł; 

2) dla drogi powiatowej i gminnej - 20,00 zł. 

§ 4. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy urządzenia obcego innego niż wymienione 
w § 3 z zastrzeżeniem ust. 2, 3, 4: 

1) drogi krajowej - 1,60 zł; 

2) drogi wojewódzkiej - 1,00 zł; 

3) drogi powiatowej - 0,60 zł; 

4) drogi gminnej - 0,40 zł. 

2. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego przez 
rzut poziomy urządzenia obcego służącego do garażowania pojazdów samochodowych, ustala się 
stawki opłat w wysokości 50% stawek określonych zgodnie z ust. 1. 

3. Za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² powierzchni pasa drogowego zajętego pod 
nadwieszenia w postaci balkonów, gzymsów, schodów, witryn, zadaszeń w budynkach mieszkalnych 
oraz za pozostawienie w pasie drogowym elementów docieplenia elewacji budynku ustala się stawkę 
w wysokości 0,02 zł. 

4. Do urządzeń obcych stanowiących ogródki gastronomiczne, rokrocznie w okresie od 
01 stycznia do 31 marca oraz w okresie od 01 listopada do 31 grudnia ustala się stawki w wysokości 
10% stawek podstawowych określonych zgodnie z ust. 1. 

§ 5. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² 
powierzchni reklamy zlokalizowanej w pasie drogowym, z zastrzeżeniem ust. 2, 3: 

1) drogi krajowej - 3,70 zł; 

2) drogi wojewódzkiej - 2,60 zł; 

3) drogi powiatowej - 2,00 zł; 

4) drogi gminnej - 1,50 zł. 

2. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² powierzchni 
reklamy zlokalizowanej na wiacie przystankowej komunikacji miejskiej, zrealizowanej przez podmiot 
nie pełniący funkcji zarządcy drogi: 

1) na drodze krajowej i wojewódzkiej 0,30 zł; 

2) na drodze powiatowej i gminnej - 0,25 zł. 

3. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia pasa drogowego za 1 m² powierzchni 
reklamy zlokalizowanej w pasie drogowym, o powierzchni nie przekraczającej 1 m² umieszczonej nad 
lub na obiekcie, w którym prowadzona jest działalność gospodarcza, zawierającej wyłącznie 
informacje o prowadzonej przez przedsiębiorcę własnej działalności gospodarczej: 

1) drogi krajowej - 1,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB40CE3D-49FB-4DB7-9E7C-C1786C1CEB89. Podpisany Strona 2



2) drogi wojewódzkiej - 0,90 zł; 

3) drogi powiatowej - 0,70 zł; 

4) drogi gminnej - 0,50 zł. 

§ 6. 1. Ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione w § 2, 3, 4, 5, z zastrzeżeniem ust. 4, 5, 6, 7: 

1) jezdnia drogi krajowej i wojewódzkiej: 

a) przy zajęciu do 20% szerokości - 1,70 zł; 

b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości - 3,40 zł; 

c) przy zajęciu powyżej 50% do 100% szerokości - 6,70 zł; 

2) jezdnia drogi powiatowej i gminnej: 

a) przy zajęciu do 20% szerokości - 1,40 zł; 

b) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości - 2,90 zł; 

c) przy zajęciu powyżej 50% do 100% szerokości - 5,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt. 1 lit. a, ust. 1 pkt. 2 lit. a, stosuje się także do torowisk, 
chodników, placów, zatok postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Dla pozostałych elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę za 
każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości 10% stawek określonych zgodnie z ust. 2. 

4. Ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w celu ustawienia 
pojemnika, z zastrzeżeniem ust. 5: 

1) dla drogi krajowej i wojewódzkiej: 

a) jezdnia - 7,00 zł; 

b) pozostałe elementy pasa drogowego - 5,00 zł; 

2) dla drogi powiatowej i gminnej: 

a) jezdnia - 6,00 zł; 

b) pozostałe elementy pasa drogowego - 4,00 zł. 

5. Ustala się stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w celu ustawienia 
pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania odpadów szkła, papieru, tworzyw sztucznych, 
metalu, opakowań wielomateriałowych wykonanego zgodnie z normą PN-EN 840 o pojemności 80 do 
5000 l oraz pojemniki biodegradowalne zgodnie z normą EN 13432 w wysokości 0,01 zł. 

6. Ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego na prawach wyłączności 
pod zieleń ozdobną w wysokości 0,02 zł. 

7. Rokrocznie w okresie od 01 stycznia do 31 marca oraz w okresie od 01 listopada do 31 grudnia, 
za każdy dzień zajęcia 1 m² powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w ust. 1 i 2, na prawach 
wyłączności pod ogródki gastronomiczne niebędące urządzeniem obcym niezwiązanym funkcjonalnie 
z drogą lub ruchem drogowym, ustala się stawki opłat w wysokości 10% stawek określonych zgodnie 
z ust. 1. 

§ 7. Uchyla się uchwałę nr XXVIII/567/04 Rady Miasta Szczecin z dnia 8 listopada 2004 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopom. z 2004 r. 
Nr 85 poz. 1592, z 2005 r. Nr 60, poz. 1342, z 2006 r. Nr 42, poz. 754, z 2009 r. Nr 8, poz. 301, 
z 2010 r. Nr 18, poz. 354, z 2013 r. poz. 2396, 2546, z 2015 r. poz. 3142, 4461, z 2020 r. poz. 1270, 
2682, 4686, z 2021 r. poz. 962, 5682, 5992, z 2022 r. poz. 374, 2501, 3125). 

§ 8. Do spraw wszczętych i niezakończonych przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały 
ostateczną decyzją administracyjną stosuje się przepisy uchwały, o której mowa w § 7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB40CE3D-49FB-4DB7-9E7C-C1786C1CEB89. Podpisany Strona 3



§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta Szczecin 

 
 

Renata Łażewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB40CE3D-49FB-4DB7-9E7C-C1786C1CEB89. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera d
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Litera e

	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 5 Ustęp 3 Punkt 4


	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 4
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 6 Ustęp 5
	Paragraf 6 Ustęp 6
	Paragraf 6 Ustęp 7

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10


